
www.mobilityweek.eu

• Energetická a dopravní chudoba rostou v 

důsledku vyšších nákladů pro obyvatele i 

firmy

• Provozování veřejné dopravy představuje

pro městské rozpočty vysoké náklady

• Po ruské invazi na Ukrajinu je nezbytné

snížit naši závislost na ruské ropě a přejít

na udržitelné zdroje energie

• Klimatická krize je stále aktuální a do 

roku 2050 potřebujeme uhlíkově neutrální

Evropu

Stručný průvodce letošním tématem „Neplýtvej energií“

Pět tipů, jak neplýtvat energií:

EVROPSKÝTÝDENMOBILITY
16.-22. ZÁŘÍ 2023

Snižování spotřeby energie je v souladu

s celkovými cíli kampaně

EVROPSKÝTÝDENMOBILITY:

• podpora udržitelné mobility

• podpora aktivní dopravy

• vytváření měst vhodných pro život

Společná opatření zaměřená na snížení

spotřeby energie již pozitivně ovlivnila

zásoby a ceny paliv, ale můžeme udělat

ještě více. Podívejme se na způsoby, jak 

zajistit, aby k tomuto společnému úsilí

přispěly i naše návyky v oblasti mobility.

Využívejte

veřejnou

dopravu, která

tvoří páteř

každého

dopravního

systému. 

Autobusy mohou

přispět ke

snížení emisí a 

spotřeby energie, 

zejména pokud

jsou poháněny

čistými zdroji

energie.

Proč je v rámci městské mobility 

důležité neplýtvat energií?

Související iniciativy EU: 

REPowerEU
Zelená dohoda 

pro Evropu

Rámec EU pro 

městskou 

mobilitu

Evropský rok 

dovedností

Sprint měst za 

úsporami 

energie

Buďte aktivní! 

Cesty v 

městských

oblastech kratší

než 5 km lze

pěšky nebo na

kole zvládnout do 

30 minut. Můžete

tak ušetřit energii

a posílit své

fyzické i duševní

zdraví.

Zažijte svobodu

pohybu bez 

auta; roční

náklady na

vlastnictví

osobního

automobilu se 

často podceňují: 

jen náklady na

palivo dosahují

až 100 tisíc 

korun.

Snižte počet

cest autem, 

které nejsou

nezbytné: Máte

možnost lépe

plánovat? 

Pracovat z 

domova? 

Nakupovat v 

místě bydliště? 

Sdílet? Kombi-

novat cesty? 

Všechno se to dá

shrnout heslem

„Kombinuj a 

jeď!“

Zpomalte! 

Snížení rychlosti

o 10 km/h může

snížit vaše

výdaje za 

pohonné hmoty

až o 1500 korun 

ročně. Nižší

rychlost zlepšuje

kvalitu našeho

života a zvyšuje

také naši

ekonomickou

aktivitu.

Objevte téma „Neplýtvej energií“ v 

následujících stručných průvodcích:

1. Veřejná doprava

2. Aktivní mobilita

3. Snižování závislosti na autech

4. Řízení mobility

5. Řešení pro infrastrukturu

https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/european-green-deal_en
https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/european-green-deal/repowereu-affordable-secure-and-sustainable-energy-europe_en
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/fs_21_6781
https://year-of-skills.europa.eu/index_en
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/cities-energy-saving-sprint#:~:text=What%20is%20the%20Cities%20Energy,immediately%20reduce%20their%20energy%20consumption.

	Slide 1

